
ایران در مدار خودکفایی؛ ظرفیت
تولیـد بنزیـن ۱۱۴ میلیـون لیتـر

شد

قرارگاه سازندگی خاتمالانبیاء اعلام کرد که ظرفیت تولید روزانه
بنزین کشور به ۱۱۴ میلیون لیتر رسید که ۵۸ میلیون لیتر آن با همت

جهادی مهندسان ایرانی تولید میشود.

به گزارش مشعل نیوز، قرارگاه سازندگی خاتمالانبیاء (ص) با اتکا به
تـوان مهندسـی و دانـش فنـی بـومی، کشـور را در تولیـد بنزیـن و

فرآوردههای راهبردی انرژی به خودکفایی کامل رسانده است.

ظرفیت تولید بنزین ایران به ۱۱۴ میلیون لیتر رسید

در پرتو تلاش شبانهروزی متخصصان داخلی و اجرای طرحهای عظیم ملی،
ظرفیت تولید روزانه بنزین کشور به بیش از ۱۱۴ میلیون لیتر رسیده
که ۵۸ میلیون لیتر آن معادل ۵۰ درصد کل تولید کشور، با همت جهادی
مهندسان ایرانی و تحت مدیریت قرارگاه سازندگی خاتمالانبیاء تولید

میشود.

پالایشگـاه میعانـات گـازی سـتاره خلیـج فـارس بهعنـوان بزرگتریـن
پالایشگاه میعانات گازی جهان، نماد خودباوری مهندسی ایران محسوب
میشــود. ایــن پالایشگــاه بــا تولیــد روزانــه ۴۵ میلیــون لیتــر
بنزین یور و۵، ۱۲ میلیون لیتر گازوئیل سبک و سنگین، ۴ میلیون
ً وابستگی کشور لیتر گاز مایع (LPG) و ۳ میلیون لیتر سوخت جت، عملا

به واردات بنزین را پایان داده است.

برپایه این گزارش، ۸۰ درصد اجرای پروژه توسط نیروهای ایرانی و ۷۰
درصد کالاهای آن در داخل کشور تولید شده است، موضوعی که نشاندهنده

توان بالای مهندسی و خودباوری ملی در حوزه انرژی است.

در ادامه تکمیل زنجیره ارزش صنعت نفت کشور، پالایشگاه مهر خلیج
فـارس بـا ظرفیـت ۱۲۰ هـزار بشکـه در روز و اسـتفاده از ۹۰ درصـد
تجهیزات داخلی روزانه ۱۳ میلیون لیتر بنزین با استاندارد یور و۵
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تولید میکند. این پروژه با جلوگیری از خامفروشی میعانات گازی،
نقش مهمی در زنجیره ارزش صنعت نفت ایران بهشمار میرود.

قرارگاه سازندگی خاتمالانبیاء در حوزه توسعه زیرساختهای نفت و گاز
نیز رکوردهای قابل توجهی ثبت کرده است. تاکنون ۳۰۰ حلقه چاه نفت
و گاز حفر شده، بیش از ۷۵۰۰ کیلومتر خط انتقال نفت و گاز در خشکی
و دریا اجرا شده و ۲۸۰ مخزن ذخیره استراتژیک نفت و فرآوردهها با

ظرفیت تجمیعی ۲۳ میلیون مترمکعب ساخته شده است.

همچنین اجرای پروژه پالایشگاه گاز مایع NGL 3200 اهواز با ظرفیت
۵۰۰ میلیون فوت مکعب در روز نقش مهمی در کاهش سوزاندن گازهای
همراه داشته و ظرفیت تولید گاز شیرین کشور را به ۱۶۸ میلیون

مترمکعب در روز رسانده است.

در حــوزه مهندســی و فناوریهــای صادراتمحور، هلــدینگ نفت، گــاز و
پتروشیمی قرارگاه خاتمالانبیاء به سطحی از توان مهندسی رسیده که
قادر است ۱۰ سکوی دریایی عظیم با وزن هرکدام ۲۳ هزار تن طراحی و
اجرا کند، سکوی حفاری نیمهشناور در آبهای عمیق بسازد و ظرفیت
برداشـت نفـت را تـا ۵۰۰ هـزار بشکـه در روز افزایـش دهـد. ایـن
دستاوردها نشان میدهد ایران در مسیر صادرات فناوریهای پالایش و

حفاری قرار گرفته است.

ایران، در جمع پنج کشور برتر جهان در اجرای پالایشگاههای میعانات
گازی

براساس این گزارش، پروژههای ملی نفت و گاز با هدف افزایش
بهرهوری، توسعه فناوریهای پالایشگاهی و ایجاد ارزش افزوده در
صنایع پاییندستی ادامه دارند. ایران امروز با تکیه بر نیروی
انســانی متخصــص، در جمــع پنــج کشــور توانمنــد جهــان در اجــرای

پالایشگاههای میعانات گازی قرار دارد.


